Собрание депутатов муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение» Республики Марий Эл

                                                     РЕШЕНИЕ

Созыв  2

Сессия  47                                                                                              с. Исменцы

 № 208                                                                                           2014 года

О порядке премирования, предоставления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи главе администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Республики Марии Эл от 31 мая 2007 года № 25-3 «О реализации полномочий в области муниципальной службы» Собрание депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

                                                          РЕШИЛО:

         1.Установить, что главе Администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»:
выплачивается премия;
предоставляется единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов месячного денежного содержания в год;
выделяется материальная помощь в размере одного оклада месячного денежного содержания в год.
2.Установить, что должностной оклад и ежемесячная надбавка за классный чин в соответствии с присвоенным классным чином муниципальной службы составляют оклад месячного денежного содержания.
3.При формировании фонда оплаты труда на выплаты, предусмотренные пунктом 1 настоящего решения, предусматриваются средства в следующих размерах:
на премирование - два оклада месячного денежного содержания в год; единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - два оклада месячного денежного содержания в год;
на материальную помощь - один оклад месячного денежного содержания в год.
 4.Утвердить Положение о премировании, предоставлении единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи главе Администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», согласно приложению.

       5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования
«Исменецкое сельское поселение»                                            О. В. Петровская

Приложение

к решению Собрания депутатов МО

«Исменецкое сельское поселение»

от _________________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании, предоставлении единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи главе Администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»
1. Настоящее Положение устанавливает порядок принятия решения о премировании, предоставлении единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи главе Администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение».
        2. Решение о премировании главы Администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» принимается главой муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» в форме распоряжения. Проект соответствующего распоряжения вносится на рассмотрение главы муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» Администрацией муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» не позднее 25 числа отчетного месяца, а за декабрь - не позднее 15 декабря текущего года с учетом обеспечения задач и функций Администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение».
        3.Решение о премировании главы Администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» за выполнение особо важных и сложных заданий при условии выполнения в оперативном режиме большого объема работы с высоким качеством исполнения принимается главой муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» в форме распоряжения. Проект соответствующего распоряжения вносится на рассмотрение главы муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Администрацией муниципального образования «Исменецкое сельское поселение».
       4.Главе Администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»  по письменному заявлению на основании распоряжения главы муниципального образования  «Исменецкое сельское поселение» предоставляется:
единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов месячного денежного содержания в год;
материальная помощь в размере одного оклада  месячного денежного содержания в год;

дополнительная материальная помощь в размере одного должностного оклада в следующих случаях:

-юбилейной датой (50,55,60,65 лет)

-вступлением в брак;

-рождением ребенка;

-смертью близких родственников (родителей, супруга (и), детей);

-заболеванием;
-стихийным бедствием, повлекшим за собой уничтожение жилья;

-иными экстраординарными обстоятельствами, оказывающими или могущими оказать существенные влияния на материальное положение главы Администрации муниципального образования  «Исменецкое сельское поселение».

В случае смерти главы Администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»  материальная помощь выплачивается членам семьи умершего в размере месячного денежного содержания. Основанием для оказания материальной помощи в данном случае является заявление члена семьи умершего главы Администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение».
        5.Расходы, связанные с осуществлением предусмотренного настоящим Положением премирования, предоставления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи производятся за счет установленного для Администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» фонда оплаты труда.

______________________
                                                                         Сведения

об  обнародовании Решения Собрания депутатов

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

          Решение Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от  15 августа 2014 года № 208  «О порядке премирования, предоставления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи главе администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» обнародовано 18 августа 2014 года в следующих местах:
    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

     Главный специалист администрации

    муниципального образования

    «Исменецкое сельское поселение»                                    Г. П. Героева